

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 27/2017 - PR

Processo Administrativo: 48/2017
Data do Processo Adm.: 26/06/2017
Processo de Licitação: 48/2017
Data do Processo: 26/06/2017

Folha: 1/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
Lote: 1						
1	15,00	UN	ABRAÇADEIRA RSF 1.5	-----	2,3100	34,6500
2	10,00	UN	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4	-----	0,3600	3,6000
3	15,00	UN	ABRAÇADEIRA RSF 1	-----	1,7800	26,7000
4	15,00	UN	ABRAÇADEIRA RSF 1/2	-----	1,1200	16,8000
5	10,00	UN	ABRAÇADEIRA RSF 3/4	-----	1,2000	12,0000
6	10,00	UN	ABRAÇADEIRA TIPO U 1	-----	0,7600	7,6000
7	10,00	UN	ABRAÇADEIRAS TIPO U 1/2	-----	0,6000	6,0000
8	15,00	UNI	ADAPTADOR COM FLANGE 20 MM	-----	6,4000	96,0000
9	15,00	UNI	ADAPTADOR COM FLANGE 25 MM.	-----	6,8800	103,2000
10	15,00	UNI	ADAPTADOR COM FLANGE 32 mm.	-----	11,4200	171,3000
11	15,00	UN	ADAPTADOR COM FLANGE 40 MM	-----	14,1800	212,7000
12	15,00	UN	ADAPTADOR COM FLANGE 50 MM	-----	16,5900	248,8500
13	15,00	UN	ADAPTADOR COM FLANGE 60 MM	-----	21,6600	324,9000
14	20,00	UN	ADAPTADOR MANGA 1/2"	-----	1,0200	20,4000
15	20,00	UN	ADAPTADOR MISTO 20X1/2	-----	0,8600	17,2000
16	20,00	UN	ADAPTADOR MISTO 25X3/4	-----	1,1800	23,6000
24	10,00	UN	ANEL PARA VASO SANITARIO	-----	8,4200	84,2000
53	5,00	UN	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD 25 X 20	-----	0,5500	2,7500
57	10,00	UN	BUCHA RED 3/4X1/2	-----	1,0300	10,3000
58	15,00	UN	BUCHAS SOLD 32X25	-----	0,7100	10,6500
82	10,00	UN	CAP SOLD 32 MM	-----	1,3200	13,2000
86	25,00	UN	CASTELO PARA REGISTRO 20	-----	12,3300	308,2500
87	25,00	UN	CASTELO PARA REGISTRO 25	-----	13,2200	330,5000
114	20,00	UNI	ENGATE FLEXIVEL 30CM	-----	3,9900	79,8000
115	20,00	UNI	ENGATE FLEXIVEL 40 cm	-----	4,7000	94,0000
116	20,00	UNI	ENGATE FLEXIVEL 60 CM	-----	5,3500	107,0000
119	10,00	UN	ESGUICHO PARA MANGUEIRA DE JARDIM	-----	8,8100	88,1000
120	10,00	UN	ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITARIO	-----	4,2300	42,3000
140	10,00	UN	JOELHO ESGOTO 100 MM	-----	4,0000	40,0000
141	10,00	UNI	JOELHO ESGOTO 150 MM	-----	22,5500	225,5000
142	10,00	UN	JOELHO ESGOTO 200 MM	-----	51,0600	510,6000
143	30,00	UN	JOELHO ESGOTO 40 MM	-----	1,0800	32,4000
144	30,00	UN	JOELHO ESGOTO 50 MM	-----	2,2300	66,9000
145	30,00	UNI	JOELHO ESGOTO 75 MM	-----	3,5900	107,7000
146	30,00	UN	JOELHO MISTO 20X1/2 BL	-----	3,3100	99,3000
147	20,00	UN	JOELHO MISTO 25X1/2 BL	-----	3,6500	73,0000
148	20,00	UNI	JOELHO SOLDÁVEL 32 mm - HIDRAULICO.	-----	2,4000	48,0000
149	50,00	UN	JOELHO SOLDÁVEL 20MM	-----	0,6100	30,5000
150	50,00	UN	JOELHO SOLDÁVEL 25MM	-----	0,7100	35,5000
151	50,00	UN	JOELHO SOLDÁVEL 40	-----	3,3700	168,5000
152	30,00	UN	JOELHO SOLDÁVEL 50	-----	3,8000	114,0000
170	10,00	UN	LUVA ESGOTO 150 X 100 REDUÇÃO	-----	14,1800	141,8000
171	10,00	UN	LUVA ESGOTO 50 X 40 REDUÇÃO	-----	1,6700	16,7000
172	50,00	UN	LUVA MISTA 20X1/2	-----	1,3300	66,5000
173	50,00	UNI	LUVA MISTA 25X1/2	-----	1,5700	78,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 27/2017 - PR

Processo Administrativo: 48/2017
Data do Processo Adm.: 26/06/2017
Processo de Licitação: 48/2017
Data do Processo: 26/06/2017

Folha: 2/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
174	10,00	UN	LUVA SOLDALVEL 50 MM	-----	3,8600	38,6000
175	50,00	UN	LUVA SOLDAVEL 20 MM	-----	0,6100	30,5000
176	50,00	UN	LUVA SOLDAVEL 25 MM	-----	0,6600	33,0000
177	30,00	UN	LUVA SOLDAVEL 32X25 MM	-----	1,8100	54,3000
186	20,00	UN	NIPEL ROSCAVEL 1/2	-----	0,7800	15,6000
187	20,00	UN	NIPEL ROSCAVEL 3/4	-----	0,9800	19,6000
226	20,00	UNI	REDUÇÃO PVC 32 mm/20mm	-----	1,5400	30,8000
227	20,00	UN	REGISTRO COM ADAPTADOR DE CX AGUA 20 MM	-----	15,5400	310,8000
228	30,00	UN.	REGISTRO DE PRESSÃO SOLDÁVEL 20 MM	-----	11,2200	336,6000
229	30,00	UN.	REGISTRO DE PRESSÃO SOLDÁVEL 25 MM	-----	11,2200	336,6000
230	30,00	UN	REGISTRO ESFERA 20 MM	-----	6,4100	192,3000
231	30,00	UN	REGISTRO ESFERA 25MM	-----	8,3000	249,0000
232	5,00	UNI	REGISTRO METÁLICO CROMADO PARA MICTÓRIO - 20 MM	-----	41,0000	205,0000
233	20,00	UN	REGISTRO PRESSAO SOLDALVEL 20 MM	-----	7,8300	156,6000
234	20,00	UNI	REGISTRO PVC 32 mm.	-----	12,7700	255,4000
246	15,00	UN	SIFAO CORRUGADO 75 cm	-----	7,9600	119,4000
247	30,00	UN.	SIFÃO CORRUGADO 1.5 m	-----	11,0700	332,1000
257	10,00	UN	TE ESGOTO 100 MM	-----	7,6200	76,2000
258	10,00	UN	TE ESGOTO 150 MM	-----	27,3300	273,3000
259	10,00	UN	TE ESGOTO 150X100	-----	27,0900	270,9000
260	5,00	UN	TE ESGOTO 200X150MM	-----	62,2900	311,4500
261	10,00	UN	TE ESGOTO 75X50	-----	6,4700	64,7000
262	30,00	UN	TE INTERNO MANGUEIRA 1/2	-----	1,6400	49,2000
263	30,00	UN	TE MISTO 20X1/2	-----	1,8000	54,0000
264	30,00	UN	TE SOLDAVEL 20 MM	-----	0,9500	28,5000
265	30,00	UN	TE SOLDAVEL 32 MM	-----	2,3300	69,9000
308	20,00	BR	TUBO ESGOTO 75 MM	-----	41,6300	832,6000
309	20,00	BR	TUBO PVC 20 mm - HIDRÁULICO.	-----	10,6700	213,4000
310	20,00	BR	TUBO PVC 25 MM	-----	12,7000	254,0000
311	30,00	BR	TUBO PVC 32 MM	-----	23,8800	716,4000
312	30,00	BR	TUBO SOLDAVEL 40 MM	-----	35,6100	1.068,3000
313	5,00	UN	VALVULA AMERICANA C/ ADAPTADOR	-----	17,8100	89,0500
314	5,00	UNI	VALVULA SAÍDA PARA CUBA DE LOUÇA.	-----	15,3400	76,7000
315	5,00	UNI	VALVULA SAÍDA PARA MICTORIO.	-----	17,0000	85,0000

Total Máximo do Lote:

11.601,7500

Lote: 2

17	20,00	UN	ADESIVO 17 G	-----	2,6700	53,4000
18	25,00	UN	ADESIVO 175 GR	-----	11,5000	287,5000
19	20,00	UN	ADESIVO 75 GR	-----	5,1800	103,6000
20	5,00	UN.	ALICATE DE CORTE 8"	-----	30,8700	154,3500
21	5,00	UN	ALICATE UNIVERSAL 8".	-----	24,5000	122,5000
22	30,00	L	ALVENARITE - FRASCO DE 1 LITRO	-----	6,9500	208,5000
23	5,00	UN	ANCINHO 14 DENTES	-----	16,2900	81,4500
43	5,00	UN.	BROCA AÇO RÁPIDO 5 mm	-----	6,7500	33,7500
44	5,00	UN.	BROCA DE FERRO 8 MM	-----	13,8300	69,1500
45	5,00	UN.	BROCA DE VIDEA 4 MM	-----	5,7300	28,6500
46	5,00	UN.	BROCA DE VIDEA 5 MM	-----	6,5900	32,9500
47	5,00	UN.	BROCA FERRO 10 MM	-----	24,4300	122,1500
48	5,00	UN.	BROCA FERRO 4	-----	5,8100	29,0500
49	5,00	UN.	BROCA FERRO 5 MM	-----	6,8700	34,3500

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 27/2017 - PR

Processo Administrativo: 48/2017
 Data do Processo Adm.: 26/06/2017
 Processo de Licitação: 48/2017
 Data do Processo: 26/06/2017

Folha: 3/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
50	5,00	UN.	BROCA FERRO 6 MM	-----	9,2600	46,3000
51	5,00	UN.	BROCA VIDEA 10 MM	-----	15,0900	75,4500
52	5,00	UN.	BROCA VIDEA 8 MM	-----	10,2800	51,4000
54	200,00	UN	BUCHA NYLON 10 MM	-----	0,1500	30,0000
55	150,00	UN.	BUCHA NYLON 6 MM	-----	0,0900	13,5000
56	150,00	UN	BUCHA NYLON 8 MM	-----	0,1300	19,5000
59	15,00	UN	CADEADO 20MM	-----	9,9700	149,5500
60	15,00	UNI	CADEADO 25 MM	-----	11,3300	169,9500
61	15,00	UN	CADEADO 30MM	-----	13,1900	197,8500
62	15,00	UN	CADEADO 40 MM	-----	17,2500	258,7500
63	15,00	UN	CADEADO 45 MM	-----	21,8800	328,2000
64	15,00	UN	CADEADO ASTE LONGA 30MM	-----	19,9200	298,8000
70	2,00	UN.	CAIXA DE FERRAMENTAS 3 GAVETAS	-----	70,5800	141,1600
83	50,00	UN	CAPA DE CHUVA RESISTENTE	-----	21,4500	1.072,5000
84	3,00	UN	CARRINHO DE MAO CHAPA DE FERRO	-----	164,4900	493,4700
85	15,00	UN	CASCOLA 400 GR	-----	19,1600	287,4000
88	5,00	UN	CAVADEIRA DUPLA GR. COM CABO	-----	56,9800	284,9000
89	5,00	UNI	CHAVE DE FENDA ¼x6"	-----	9,2200	46,1000
90	5,00	UNI	CHAVE DE FENDA 3/16X6	-----	7,5800	37,9000
91	20,00	UN	CILINDRO PARA FECHADURA	-----	18,5800	371,6000
93	10,00	KG	COLA EXTRA 1 KG	-----	27,5000	275,0000
94	5,00	UNI	COLHER DE PEDREIRO 10	-----	18,5200	92,6000
103	5,00	UN	DESEMPENO PARA REJUNTE	-----	13,1700	65,8500
104	30,00	UN	DESINGRIPANTE SPRAY	-----	9,9700	299,1000
105	3,00	UN	DISCO CORTE 7 PARA FERRO 7 POLEGADAS	-----	7,7000	23,1000
106	3,00	UN	DISCO CORTE PARA FERRO 10 POLEGADAS	-----	12,1500	36,4500
107	3,00	UN	DISCO DESBASTE PARA FERRO 7 POLEGADAS	-----	10,6900	32,0700
108	3,00	UN	DISCO DIAMANTADO 110 MM	-----	18,8100	56,4300
109	3,00	UN	DISCO DIAMANTADO 180 MM	-----	69,3200	207,9600
113	15,00	UNI	DUREPOX 100g	-----	7,9500	119,2500
117	5,00	UN	ENXADAS COM CABO	-----	22,7200	113,6000
118	10,00	UN	ESCAPULA COM BUCHAS 6 MM	-----	0,5900	5,9000
121	10,00	GR	ESPUMA ESPANSIVA 500 GR	-----	25,2600	252,6000
122	20,00	UN	FECHADURA EXTERNA	-----	39,1400	782,8000
123	20,00	UNI	FECHADURA INTERNA	-----	23,9000	478,0000
133	30,00	UN	FITA VEDA ROSCA 25 MT	-----	4,1600	124,8000
134	20,00	UN	FITA VEDA ROSCA 50 MM	-----	7,4500	149,0000
137	4,00	UN.	FURADEIRA E PARAFUSADEIRA 12 V COM 2 BATERIAS, CARREGADOR E MALETA - 220V	-----	601,4500	2.405,8000
138	50,00	KG	GRAMPO PARA CERCA 1X9	-----	9,8300	491,5000
161	5,00	UN	LIMA CHATA	-----	14,7400	73,7000
162	5,00	UNI	LIMA REDONDA	-----	7,5200	37,6000
182	5,00	UN	MARTELO 23 MM	-----	20,4900	102,4500
188	5,00	UN	PÁ C/ CABO	-----	26,0200	130,1000
191	30,00	PAR	PAR LUVA DE RASPA	-----	10,3300	309,9000
192	30,00	PAR	PAR LUVA DE VAQUETA	-----	17,0500	511,5000
195	200,00	UN	PARAFUSOS PHILIPIS 3,2X30	-----	0,1500	30,0000
196	200,00	UN	PARAFUSOS PHILIPS 3,5X35	-----	0,1600	32,0000
202	10,00	UN.	PICARETA COM CABO	-----	51,0000	510,0000
209	5,00	UN	PNEU PARA CARRINHO DE MAO	-----	26,4300	132,1500
211	10,00	UN	PORTA CADEADO 2"	-----	3,6300	36,3000
216	30,00	KG	PREGO 13X15	-----	10,1000	303,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 27/2017 - PR

Processo Administrativo: 48/2017
Data do Processo Adm.: 26/06/2017
Processo de Licitação: 48/2017
Data do Processo: 26/06/2017

Folha: 4/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
217	30,00	KG	PREGO 16x24	-----	8,9500	268,5000
218	30,00	KG	PREGO 17 x 27	-----	8,2700	248,1000
219	30,00	KG	PREGO 18X30	-----	8,2700	248,1000
220	30,00	KG	PREGO 19x39	-----	8,2700	248,1000
221	100,00	KG	PREGO TELHEIRO GALVANIZADO 18X30	-----	14,4900	1.449,0000
236	10,00	UNI	ROLDANA PLÁSTICA PARA VARAL	-----	7,7500	77,5000
239	30,00	UN	ROLO DE FITA DE SINALIZAÇÃO	-----	12,1600	364,8000
245	3,00	UNI	SERROTE 20 POLEGADAS	-----	29,2400	87,7200
248	30,00	UN	SILICONE 50 GR	-----	5,0600	151,8000
254	30,00	UN	SUPER COLA 5 GR	-----	8,7600	262,8000
255	5,00	UN	TALHADEIRA CHATA 10"	-----	13,3100	66,5500
256	5,00	UN	TANQUE FIBRA 40 LT	-----	415,8000	2.079,0000

Total Máximo do Lote: 19.508,1100

Lote: 3

25	10,00	UN.	ARAME OVALADO ROLO 500 METROS	-----	266,9800	2.669,8000
26	20,00	UN.	ARAME RECOZIDO 1 KG N° 18	-----	8,3700	167,4000
35	20,00	UN	BARRA DE FERRO CA 60 12MM	-----	46,1900	923,8000
36	20,00	UN	BARRA DE FERRO CA 60 6.3 MM	-----	13,1900	263,8000
38	20,00	BR	BARRAS DE FERRO CA 50 10.0 MM	-----	27,6400	552,8000
39	20,00	BR	BARRAS DE FERRO CA 50 8.0 MM	-----	21,1400	422,8000
40	20,00	BR	BARRAS DE FERRO CA 60 4.2 MM	-----	5,4100	108,2000
65	5,00	UNI	CAIXA D AGUA PLÁSTICA CAPACIDADE 1.000 LITROS	-----	337,8100	1.689,0500
66	5,00	UN	CAIXA D AGUA PLÁSTICA CAPACIDADE 250 LITROS	-----	132,1100	660,5500
67	5,00	UN	CAIXA D AGUA PLÁSTICA CAPACIDADE 500 LITROS	-----	204,7700	1.023,8500
96	100,00	MT	CORDA 3MM	-----	0,3900	39,0000
97	100,00	M	CORDA 4 MM SEDA	-----	0,5600	56,0000
98	50,00	MT	CORRENTE N° 6	-----	15,7400	787,0000
135	100,00	M²	FORRO DE PVC 8 MM	-----	14,6200	1.462,0000
136	100,00	M²	FORRO PVC 10 MM	-----	18,1900	1.819,0000
164	50,00	UN	LONA CARRETEIRO 2X3	-----	52,5300	2.626,5000
165	50,00	UN	LONA CARRETEIRO 4X6	-----	170,8500	8.542,5000
166	50,00	MT	LONA PRETA 150 MICRA 8 metros de largura	-----	4,8200	241,0000
167	200,00	MT	LONA PRETA 4 metros de largura	-----	3,5400	708,0000
168	100,00	MT	LONA PRETA 6 metros de largura	-----	3,5400	354,0000
178	150,00	MT	MANGA PRETA 1"	-----	1,5600	234,0000
179	100,00	M	MANGA PRETA 2''	-----	6,3600	636,0000
180	100,00	MT	MANGUEIRA NIVEL 1/2	-----	1,8300	183,0000
181	15,00	UN	MANGUEIRA PARA JARDIM 30 MT	-----	55,3400	830,1000
205	100,00	m²	Piso cerâmico " A " 40 x 40	-----	15,7600	1.576,0000
206	100,00	M ²	PISO CERAMICO CLARA PEI 4 1° QUALIDADE 45 X 45	-----	16,2600	1.626,0000
212	5,00	UN	PORTA DE MADEIRA COMPLETA INTERNA	-----	174,3900	871,9500
213	5,00	UN	PORTA MADEIRA EXTERNA	-----	218,1600	1.090,8000
214	5,00	UNI	PORTA METÁLICA EXTERNA COMPLETA 90x210cm.	-----	267,5500	1.337,7500
215	30,00	UNI	PORTA TOALHAS DE PAPEL.	-----	35,1100	1.053,3000
235	100,00	BR	REJUNTE	-----	3,0500	305,0000
266	10,00	UN.	TELA ARAME ROLO DE 25MX1.20	-----	201,0600	2.010,6000
293	20,00	UNI	TORNEIRA BOIA PARA CAIXA D'AGUA E	-----	7,8900	157,8000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 27/2017 - PR

Processo Administrativo: 48/2017
Data do Processo Adm.: 26/06/2017
Processo de Licitação: 48/2017
Data do Processo: 26/06/2017

Folha: 5/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
DESCARGA						
295	5,00	UNI	TORNEIRA PARA PIA INOX FIXA	-----	42,9000	214,5000
296	5,00	UNI	TORNEIRA PARA PIA INOX GIRATORIA	-----	77,7000	388,5000
297	10,00	UNI	TORNEIRA PARA PIA PLASTICO FIXA	-----	9,3700	93,7000
299	20,00	UN	TORNEIRA PLASTICA PARA JARDIM	-----	3,7100	74,2000
Total Máximo do Lote:						37.800,2500
Lote: 4						
27	50,00	M3	AREIA FINA	-----	124,7900	6.239,5000
28	50,00	M3	AREIA GROSSA	-----	124,7900	6.239,5000
29	10,00	KG	ARGAMASSA 20 KG - AC1	-----	8,8200	88,2000
30	10,00	UNI	ARGAMASSA 20 KG - AC2	-----	18,1200	181,2000
31	10,00	SC	ARGAMASSA 20 KG - AC3	-----	30,1200	301,2000
76	20,00	SCO	CAL FINO HIDRATADO 18 KG	-----	11,2900	225,8000
77	20,00	SCO	CAL HIDRATADO 20 KG	-----	10,7100	214,2000
78	50,00	UNI	CAL PARA PINTURA - SACAS DE 8KG	-----	11,9500	597,5000
92	100,00	SC	CIMENTO - SACAS 50 KG	-----	28,9600	2.896,0000
274	3.000,00	UNI	TIJOLO CERÂMICO 10 x 15 x 24 cm 1ª QUALIDADE	-----	0,5800	1.740,0000
Total Máximo do Lote:						18.723,1000
Lote: 5						
41	200,00	m³	BRITA Nº 1	-----	72,3700	14.474,0000
42	200,00	m³	BRITA Nº 2	-----	72,3700	14.474,0000
197	300,00	UN	PEDRA P/ MURO 20X20	-----	3,3800	1.014,0000
198	300,00	UN	PEDRA P/ MURO 30X30	-----	6,6800	2.004,0000
199	500,00	m³	PEDRA RACHÃO	-----	58,5600	29.280,0000
200	4.000,00	M²	PEDRA REGULAR	-----	17,4500	69.800,0000
201	500,00	m³	PEDRISCO	-----	74,0400	37.020,0000
210	900,00	m³	PO DE BRITA	-----	74,0400	66.636,0000
Total Máximo do Lote:						234.702,0000
Lote: 6						
300	250,00	UN	TUBO 100 X 100 CM - CA 1	-----	220,0000	55.000,0000
301	250,00	UN	TUBO 100 X 100 CM - CA 2	-----	270,0000	67.500,0000
302	100,00	UN	TUBO 20 X 100 CM	-----	22,0000	2.200,0000
303	200,00	UN	TUBO 30 X 100 CM	-----	30,0000	6.000,0000
304	200,00	UN	TUBO 40 X 100 CM	-----	40,0000	8.000,0000
305	200,00	UN	TUBO 60 X 100 CM	-----	80,0000	16.000,0000
306	100,00	UN	TUBO 80 X 100 CM-CA 1	-----	195,0000	19.500,0000
307	50,00	UN	TUBO 80 X 100 CM-CA 2	-----	230,0000	11.500,0000
Total Máximo do Lote:						185.700,0000
Lote: 7						
33	20,00	UNI	BANDEJA PARA PINTURA 15 CM	-----	3,4800	69,6000
34	20,00	UN	BANDEJA PARA PINTURA 23 CM	-----	5,0800	101,6000
95	60,00	UN	CORANTE LIQUIDO	-----	3,7200	223,2000
163	30,00	UN	LIXA MASSA 220	-----	1,0000	30,0000
184	20,00	GAL	MASSA ACRILICA PVA 3,6 LT	-----	28,6100	572,2000
203	20,00	UN	PINCEL 1"	-----	3,2000	64,0000
204	20,00	UN	PINCEL 3"	-----	7,6300	152,6000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 27/2017 - PR

Processo Administrativo: 48/2017
Data do Processo Adm.: 26/06/2017
Processo de Licitação: 48/2017
Data do Processo: 26/06/2017

Folha: 6/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
237	10,00	UN	ROLO DE ESPUMA 15 CM COM CABO	-----	6,3300	63,3000
238	10,00	UN	ROLO DE ESPUMA 23 CM COM CABO.	-----	14,0500	140,5000
240	20,00	UNI	ROLO DE LA DE CARNEIRO PARA PINTURA 15CM	-----	9,1100	182,2000
241	25,00	UNI	ROLO DE LA PARA PINTURA COM CABO 23 CM	-----	20,4900	512,2500
243	10,00	GL	SELADOR ACRILICO 3,6 LT	-----	25,1500	251,5000
244	20,00	LAT	SELADOR ACRÍLICO (LATA DE 18 LITROS)	-----	82,3800	1.647,6000
249	20,00	L	SOLVENTE 01 LITRO	-----	10,4400	208,8000
250	50,00	UN	SOLVENTE 5 LITROS	-----	52,0300	2.601,5000
273	20,00	L	THINNER SOLVENTE - 900 ML	-----	12,3700	247,4000
275	85,00	UN	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO (LATA=18LITROS) 1ªLINHA	-----	326,0500	27.714,2500
276	20,00	UN	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 3,6 LITROS	-----	71,1400	1.422,8000
277	10,00	GAL	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 900 ML	-----	20,5000	205,0000
278	20,00	GAL	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITROS	-----	78,6200	1.572,4000
279	20,00	GL	TINTA LATÉX ACRILICA 3,6 LT	-----	39,9800	799,6000
280	15,00	UN	TINTA LATEX ACRILICA 900 ML	-----	12,9300	193,9500
281	50,00	GL	TINTA LATEX ACRILICO 18 LT	-----	171,0600	8.553,0000
282	20,00	UNI	TINTA OLEO 18 L	-----	239,7400	4.794,8000
283	10,00	GAL	TINTA OLEO 3,6 LT	-----	55,1600	551,6000
284	15,00	L	TINTA OLEO 900 ML	-----	16,2600	243,9000
285	20,00	GAL	TINTA PARA PISO 3,6 LT	-----	43,4400	868,8000
286	10,00	L	TINTA PARA PISO 900 ML	-----	16,0000	160,0000
287	50,00	UNI	TINTA PVA 18 LITROS	-----	139,0400	6.952,0000
288	20,00	GAL	TINTA PVA 3,6 LT	-----	45,6500	913,0000
289	20,00	UN	TINTA SPRAY	-----	15,9200	318,4000
317	5,00	LT	VERNIZ 0,900 ML	-----	20,5500	102,7500
318	10,00	GAL	VERNIZ 3,6 LT	-----	73,9800	739,8000
Total Máximo do Lote:						63.174,3000

Lote: 8

69	10,00	UN	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO P/ 6 ELEMENTOS	-----	18,8200	188,2000
71	10,00	UN	CAIXA DE IMBUTIR 2 X 4	-----	0,5400	5,4000
72	10,00	UN	CAIXA DE LUZ LINHA X	-----	1,5600	15,6000
73	20,00	UN.	CAIXA DISJUNTOR 1 ELEMENTO	-----	7,1000	142,0000
74	5,00	UN	CAIXA PADRAO CASAN	-----	76,3900	381,9500
79	30,00	UN.	CANALETA 40 mm DUPLA COM ADESIVO	-----	13,3300	399,9000
80	30,00	UN	CANALETA PVC	-----	6,5600	196,8000
81	50,00	M	CANTONEIRA DE PVC	-----	3,9200	196,0000
110	5,00	UN	DISJUNTOR MONOFASICO 25A	-----	14,3300	71,6500
111	5,00	UN	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30 A	-----	14,3300	71,6500
112	5,00	UN	DISJUNTOR MONOFASICO 50A	-----	20,3200	101,6000
124	20,00	M	FIO DE COBRE 1,5 mm².	-----	0,7500	15,0000
125	20,00	M	FIO DE COBRE 10,00MM² COM ISOLAMENTO TERMOPLÁSTICO 600V.	-----	4,5800	91,6000
126	20,00	M	FIO DE COBRE 2,5 mm².	-----	1,1300	22,6000
127	20,00	M	FIO DE COBRE 4,0 MM².	-----	1,8500	37,0000
128	20,00	M	FIO DE COBRE 6,0MM C/ ISOLAMNTO TERMOPLÁSTICO 600V	-----	2,6900	53,8000
129	100,00	MT	FIO PARALELO 2X1.50MM	-----	1,3800	138,0000
130	100,00	MT	FIO PARALELO 2X2.50MM	-----	2,2600	226,0000
131	100,00	MT	FIO PARALELO 2X4MM	-----	3,4900	349,0000
132	30,00	PEÇ	FITA ISOLANTE 10 M	-----	3,7200	111,6000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 27/2017 - PR

Processo Administrativo: 48/2017
Data do Processo Adm.: 26/06/2017
Processo de Licitação: 48/2017
Data do Processo: 26/06/2017

Folha: 7/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
139	15,00	UN	INTERRUPTOR DE EMBUTIR	-----	6,1300	91,9500
155	10,00	UN	LAMPADA DE BATERIA	-----	4,1100	41,1000
156	50,00	UN	LÂMPADA ECONOMICA 32 WATTS	-----	20,1500	1.007,5000
157	10,00	UN	LAMPADA INCANDESCENTE 250 w Vapor Mercúrio	-----	24,3500	243,5000
158	50,00	UN	LAMPADAS ECONOMICAS 25 WATTS	-----	13,3600	668,0000
159	100,00	UN	LAMPADAS FLUORESCENTE DE 20 WATTS	-----	7,9700	797,0000
160	100,00	UN	LAMPADAS FLUORESCENTE DE 40 WATTS	-----	8,1300	813,0000
169	30,00	UNI	LUMINARIAS EMERGENCIA	-----	25,9000	777,0000
207	15,00	UN	PLACA CEGA LINHA X	-----	1,7400	26,1000
208	30,00	UN.	PLAFON FIXO PLÁSTICO SOQUETE PVC	-----	4,0500	121,5000
222	20,00	UN	REATOR ELETRONICO 1X20W	-----	18,6300	372,6000
223	20,00	UN	REATOR ELETRONICO 1X40W	-----	19,6300	392,6000
224	20,00	UN	REATOR ELETRONICO 2X20W	-----	25,1100	502,2000
225	20,00	UN	REATOR ELETRONICO 2X40W	-----	28,8300	576,6000
251	30,00	UN.	SPOT 2 LÂMPADAS	-----	17,4700	524,1000
252	20,00	UN	STARTER 40W	-----	1,0300	20,6000
253	20,00	UN	STARTER DE 20 WATTS	-----	1,0300	20,6000
290	20,00	UN	TOMADA DE IMBUTIR COMPLETA	-----	6,8200	136,4000
291	20,00	UN.	TOMADA SIMPLES LINHA X	-----	6,6100	132,2000
292	20,00	UN	TOMADA TELEFONE LINHA X	-----	5,9500	119,0000
294	15,00	UN.	TORNEIRA ELÉTRICA 220V COM BICA MÓVEL	-----	111,3700	1.670,5500

Total Máximo do Lote: 11.869,4500

Lote: 9

99	50,00	UN	CUMEEIRA NORMAL 15° 6MM	-----	28,0700	1.403,5000
100	50,00	UNI	CUMEEIRAS 4 MM (PAR)	-----	9,4400	472,0000
101	50,00	UN	CUMEEIRAS 6 MM 25°	-----	28,0700	1.403,5000
102	50,00	UN	CUMEEIRAS 6MM 20 °	-----	28,0700	1.403,5000
193	400,00	UN	PARAFUSO TELHEIRO	-----	0,5800	232,0000
267	200,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83X1,10X6MM	-----	34,7300	6.946,0000
268	200,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83X50X4MM	-----	9,0600	1.812,0000
269	200,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,13X0,50X4MM	-----	10,7400	2.148,0000
270	200,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,13X1,10X6MM	-----	41,2600	8.252,0000
271	200,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X0,50X4MM	-----	12,2800	2.456,0000
272	200,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X1,10X6MM	-----	46,5900	9.318,0000

Total Máximo do Lote: 35.846,5000

Lote: 10

32	20,00	UN	ASSENTO SANITARIO COMUM	-----	23,1400	462,8000
37	10,00	UN	BARRAS CROMADAS PARA APOIO PNE	-----	80,1900	801,9000
68	20,00	UN	CAIXA DE DESCARGA	-----	24,9300	498,6000
75	5,00	UN	CAIXA SIFONADA 100 MM	-----	8,7500	43,7500
153	5,00	UNI	KIT ACESSORIO BANHEIRO METAL 5 PÇS	-----	65,9400	329,7000
154	10,00	UN	KIT ACESSORIO BANHEIRO PLASTICO 5 PÇS	-----	27,7200	277,2000
183	100,00	UN	MASCARA DESCARTAVEL	-----	1,8800	188,0000
185	10,00	UNI	MICTÓRIO DE LOUÇA BRANCA COMPLETO.	-----	251,0300	2.510,3000
189	5,00	UN	PAPELEIRA METÁLICA CROMADA	-----	18,9900	94,9500
190	40,00	UN	PAPELEIRA PLASTICA	-----	12,4000	496,0000
194	30,00	UN	PARAFUSO WC	-----	2,8800	86,4000
242	10,00	UN	SABONETEIRA PLASTICA	-----	11,3900	113,9000
298	10,00	UNI	TORNEIRA PARA PIA PLASTICO GIRATORIA	-----	24,4900	244,9000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA**

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 27/2017 - PR

Processo Administrativo: 48/2017
Data do Processo Adm.: 26/06/2017
Processo de Licitação: 48/2017
Data do Processo: 26/06/2017

Folha: 8/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
316	10,00	UN	VASO SANITARIO BRANCO	-----	108,0000	1.080,0000
Total Máximo do Lote:						7.228,4000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	626.153,8600